
CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA 
E S T A D O  D O  E S P Í R I T O  S A N T O  
Plenário “Papa João Paulo II” 
Mesa Diretora 
 

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – CEP 29130-013 – Viana/ES | www.camaraviana.es.gov.br 
 

1 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 03, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a convocação de Hélio Souza 
Santo, 1º Suplente do Partido Liberal (PL), para 
posse no cargo de Vereador da Câmara Muni-
cipal de Viana. 

 

Considerando o licenciamento do Vereador Guilherme Firme Lube, que assumiu o cargo de Secretá-
rio Municipal de Agricultura; 

Considerando a necessidade de recompor o parlamento; 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, no uso de suas atribuições legais, nos ter-
mos do §3º, art. 90, do Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º  Fica convocado o 1º Suplente do Partido Liberal (PL), Hélio Souza Santos, para tomar posse 
no cargo de Vereador da Câmara Municipal de Viana. 

Art. 2º  A posse do suplente ocorrerá no dia 19 de fevereiro de 2025, às 16 horas, durante a Ses-
são Ordinária da Câmara Municipal. 

Art. 3º  O suplente deverá comparecer à sede da Câmara Municipal antes da data da posse para 
apresentar: 
I – O diploma expedido pela Justiça Eleitoral; 
II – A declaração de bens, conforme exigido pela legislação vigente. 

Art. 4º  Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Viana, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

Joilson Broedel 
Presidente 

Valdemir Souza Pereira 
Vice-Presidente 

Wesley Pereira Pires 
Primeiro Secretário  

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 34003900320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 34003900320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 34003900320033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 17/02/2025 15:31 

Checksum: 4EA425098E603E50F1017EA9E8BD3491710AB661BB33E97472F440D3CE3FBC94

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 17/02/2025 15:33 

Checksum: D2BE2A7EE5FBD141E845AC4FAC9723DD2876DBC86035DD57E54BD9FB8B2EEA96

Assinado eletronicamente por Valdemir Souza Pereira em 17/02/2025 16:55 

Checksum: 0B81A6F5D720B5AF8CA0108A41C0E2F5137FCF2BA9C09C39E6C33C106E68557B




